
 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 
 
 

České duly o.s. 
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

IČO: 26559366 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

registrováno u MV ČR 4.5.2009, č.j.: VS/1–1/75507/09-R 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah 
 

Činnost v roce 2012..............................................................................................3 
 
Statistika práce dul................................................................................................5 
 
Vzdělávání.............................................................................................................6 
 
Propagace a spolupráce s weby…........................................................................7 
 
Mezinárodní spolupráce…………………………………………………………………7 
 
Finanční zpráva......................................................................................................8 
 
Orgány organizace.................................................................................................8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                 Sdružení oslavilo na jaře 2012 třetí výročí své existence. České duly sdružují duly s 
různým stupněm akreditace, usilují o stálé zvyšování kvality vzdělávání a práce dul v ČR, o 
dodržování etických i profesních standardů, o zlepšování informovanosti laické i odborné 
veřejnosti. České duly podporují takové změny v systému českého porodnictví, které 
vycházejí z potřeb žen a novorozenců. České duly usilují o profesionalizaci profese duly. 
Sdružení České duly pomáhá ženám najít kvalifikovanou dulu, pořádá základní i 
postgraduální kurzy a výcviky pro duly, spolupracuje s odbornými a dobrovolnými 
organizacemi podobného zaměření, spolupracuje se zahraničními organizacemi s obdobnými 
cíli, vytváří a publikuje materiály, které přibližují laické, i odborné veřejnosti práci dul. 
 
 

Činnost v roce 2012 
(zpracovala Dagmar Hricová) 
 

Leden 

 Oznámení Mgr. Lucie Kašové a Bc. Kláry Borůvkové o odchodu z výkonného výboru 
Českých dul o. s. 

 České duly o.s. se připojily k podpoře Ivany Königsmarkové a k webové a facebookové 
podpoře projektu Příběhy pro Ivanu 

 
Březen 

 Třetí rok oslavil zpravodajský čtvrtletník, který začal vycházet pro vnitřní potřebu 
Českých dul o. s.   

 Odstoupení Ivy Voráčkové z výkonného výboru Českých dul o. s. 

 16. 3. 2012 valná hromada, zvolení nových členů do výkonného výboru (Květa 
Cermanová, Mgr. Zuzana Dubová, Petra Malá), do etické komise (Mgr. Martina 
Peukerová).  Zvolení nového revizora sdružení (ing. Vlaďka Hejzlarová). 

 23. 3. 2012 jmenování Mgr. Markéty Pavlíkové,M.Sc.  Čestným členem občanského 
sdružení České duly 

 27.3.2012 České duly o.s. přijaly pozvání Poslanecké sněmovny na seminář „Domácí 
porody – krok kupředu či zpět“ pořádaný Výborem pro zdravotnictví Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR. Semináře v Poslanecké sněmovně se účastnily Monika 
Morsteinová a ing. Ivana Weissová 

 28. 3. 2012 setkání výkonného výboru v novém složení 

 Vyšlo 9. číslo informačního čtvrtletníku určeného pro vnitřní potřebu Českých dul 

 Přípravy na STRP 



 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 

Duben 

 20. 4. – 22. 4. 2012 v rámci postgraduálního vzdělávání proběhl víkendový kurz Alpha 
Nursingu s Mona Lisa Boyesen 

 Květa Cermanová se stává odborným garantem výcviku pro duly 

 25. 4. 2012 proběhlo setkání v Trojanovicích na téma Porody v úctě, 7. setkání žen 
rodících mimo zdravotnická zařízení se zúčastnily České duly Jana Vašková, Bára 
Tembo, Lucie Oharková 
 

Květen 

 Třetí výročí webových stránek 

 9. 5. 2012 proběhlo na Praze 1, Týnská ul. v Maitree Povídání s dulou Petrou 
Davidovou s názvem Porod jako spirituální proces 

 16. 5. 2012 Setkání a povídání o porodu u příležitosti STRP s Českou dulou Monikou 
Morsteinovou v MC MUM Praha 9, Horní Počernice  

 18. 5. 2012 výběrové řízení pro nový kurz dul 

 18. 5. 2012 pracovní setkání výkonného výboru 

 20. 5. 2012 ukončení prezenční části základního výcviku pro duly 

 21. 5. 2012 Kurz šátkování u příležitosti STRP v MC MaMila v Rožnově pod 

Radhoštěm. Organizátory akce jsou České duly Jana Vašková a Lucie Oharková 

 22. 5. 2012 prezentace o dulách, promítání filmů a diskuse u příležitosti STRP v MC 

MaMila v Rožnově pod Radhoštěm. Organizátory akce jsou České duly Jana Vašková 

a Lucie Oharková 

 22. 5. 2012 Povídání s dulou u příležitosti STRP v MC Rozmarýnek, Jaroměř. 

Povídání vedla Česká dula Petra Fettersová 

 23. 5. 2012 Povídání s dulou u příležitosti STRP v  MC v Polici nad Metují. Povídání 

vedla Petra Fettersová 

 24. 5. 2012 Beseda o dulách u příležitosti STRP v MC Cirkus, Praha 9. Besedu vedly 

České duly Lucie Krejčová a Lucie Stavárková 

 22. 5. 2012, 24. 5. 2012 a 26. 5. 2012  se účastnily Českých duly STRP v Praze, Na 
Perštýně  

Červen 

 Česká televize natočila pořad Klíč, kde byla představena profese duly. Pořad byl 
odvysílán ve čtvrtek 8. 6. 2012 na ČT2. Za České duly o.s. zde vystoupila Monika 
Morsteinová a Zuzana Dubová 

 České duly Jana Vašková a Lucie Oharková navštívily 15. 6. 2012 s výukovým 
programem „Aktivní rodičovství“ 5. třídu ZŠ Sedmikráska v Rožnově pod Radhoštěm 
 
 
 



 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 
Červenec  

 Víkend 13. 7. – 15. 7. 2012 Dulí sdílení na chalupě u Moniky Morsteinové 

 23. 7. 2012 vyšel komentář Dagmar Hricové pro Moravskoslezský Deník, Dula je 
vítaná pomoc 
 

Září 

 Zahájení výcviku pro duly 

 21. 9. 2012 beseda v Bělé pod Bezdězem – Monika Morsteinová, Barbora Austová 

 24.9.2012 supervize Českých dul o.s. 

  17. 9. 2012 proběhlo třetí jednání pracovní skupiny ministerstva zdravotnictví.  
České duly o. s. zastupovala čestná členka  Mgr.Markéta Pavlíková,M.Sc. 

 Ing. Ivana Weissová a Dagmar Hricová splnily podmínky pro akreditaci III.stupně a 
k 30.9.2012 byly jmenovány novými konzultantkami Českých dul o.s. 

 
Listopad 
 

 4. 11. 2012 beseda v Českém rozhlase 2 v pořadu Noční mikrofórum, hosty pořadu 
byly České duly Petra Davidová a Monika Morsteinová 

 23. 11. 2012 supervize výboru a konzultantek 
 

Prosinec 

 5. 12. 2012 supervize Českých dul o. s. 

 13. 12 .2012  Povídání o porodu s dulou Zuzanou Dubovou v RC MUM Horní 
Počernice 

 

 Statistika práce dul 
(zpracovala Mgr. Zuzana Dubová) 
 

 Celkem doprovázených porodů:………………………….……. 187 

 Počet porodnic, v nichž duly doprovázely: …………………..32 

 Vaginálních porodů:…………………………………………………. 174 

 Porody císařským řezem:……………………………………………. 13 

 Porody v porodnici: ……………………………………………………171 

 Porody v domácím prostředí:……………………………………… 16 

 Předporodní péče: ……………………………………….…………….397 

 Laktační poradenství:…………………………………….………….. 333 
 
 



 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 Vzdělávání 
(zpracovala Květa Cermanová) 
 
      Manažerem vzdělávání byla do 31. 3. 2012 Bc. Klára Borůvková, která ke dni 31. 3. 2012 

z výkonného výboru a svých funkcí odstoupila. Funkci manažera vzdělávání a odborného 

garanta převzala k 1. 4. 2012 Květa Cermanová. Supervizorem sdružení se stala od 1. 4. 2012 

PhDr. Yvonna Lucká. 

      V roli konzultantek doposud působily: Květa Cermanová, Mgr. Lucie Kašová, Monika 

Morsteinová, Petra Davidová. V září 2012 získaly akreditaci III. stupně -dula konzultantka 

nově Dagmar Hricová a ing. Ivana Weissová, které budou působit jako konzultantky pro 

studentky od kurzu 2012/2014. Květa Cermanová již jako konzultantka pracovat nadále 

nebude, nyní působí jako odborný poradce konzultantek. V květnu 2012 byla ukončena 

prezenční část výcviku 2010.  

      V roce 2012 proběhlo doplňující kolo výběrového řízení. Dostavilo se celkem 14 

zájemkyň, ze kterých byl doplněn kurz, který měl odloženo zahájení již z roku 2011. Otevření 

kurzu se komplikovalo střídavým odhlašováním a nahlašováním studentek, přesto se 

podařilo kurz otevřít. Kurz 2012 /2014 byl zahájen v září 2012, s počtem 14ti studentek. 

Aktuálně probíhá sebezkušenostní část výcviku. Během podzimu 2012 se uskutečnilo jedno 

dvoudenní setkání zaměřeno na odbornou část (lektorky Dagmar Hricová a Květa 

Cermanová) a 2 setkání sebezkušenostní části. Sebezkušenostní část vede PhDr. Barbora 

Janečková a Kateřina Sarkisová. Květa Cermanová je přítomna jako asistent a koordinátor. 

   V roce 2012 došlo k úpravám koncepce kurzu pro duly. Kurz byl zkrácen na 11 výcvikových 

setkání. V odborné části kurzu budou jako lektoři učit převážně zkušené duly, hlavním cílem 

kurzu je předat studentkám praktické zkušenosti. Supervizní část byla spojena se supervizemi 

všech dul. Zůstává podmínka ke graduaci – účast na minimálně třech supervizích a jedna 

prezentace vlastní kazuistiky. 

    V roce 2012 byly uskutečněny 2 supervize pro všechny duly našeho sdružení, vedené PhDr. 

Yvonnou Luckou. Supervize dne 24. 9. 2012 se účastnilo celkem 15 dul, dne 5. 12. 2012 se 

účastnilo 11 dul. Dne 23. 11. 2012 proběhla supervize výboru a konzultantek. 

     V rámci postgraduálního vzdělávání proběhl 20. 4. – 22. 4. 2012 seminář s Monou Lisou 

Boyesen - Alphanursing. Další postgraduální vzdělávání se v roce 2012 neuskutečnilo 

z důvodu malého zájmu. 

     Na rok 2013 jsou naplánovány supervize dul, výboru i konzultantek. 

Plánuje se postgraduální vzdělávání formou kratších, kazuistických seminářů. 

 



 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
 

 Propagace a spolupráce s weby 
(zpracovala Dagmar Hricová) 
 

       Sdružení jednalo s celkem 89 weby, z toho se 41 aktivně spolupracuje ve smyslu 
vzájemné výměny odkazů nebo banneru, pomoci při propagaci kurzu, šíření povědomí o 
dulách apod. V roce 2012 byla profese duly představena na Českém rozhlase 2 v pořadu 
Noční mikrofórum. Česká televize natočila pořad Klíč, kde byla představena profese duly. 
Pořad byl odvysílán ve čtvrtek 8. 6. 2012 na ČT2.  
       V červenci 2012 vyšel komentář v Moravskoslezském Deníku k tématu Dula je vítaná 
pomoc. 29.92012 pak článek Kdo je dula na portálu www.mimca.cz 
       V průběhu celého roku probíhala aktivní spolupráce s portálem emimino ve formě 
poradny, kde jsme odpovídaly na otázky maminek. 
 
 
 
 

 
Mezinárodní spolupráce 
(Mgr. Zuzana Dubová) 
 

Proběhla mailová komunikace s European Doula Network. 
Po uvážení jsme se rozhodly, že z finančních důvodů nebudeme v tuto chvíli do European 
Doula Network vstupovat, nicméně to zůstává naší dlouhodobou vizí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 
 

Finanční zpráva  
(zpracovala Jana Dvořáková) 

Výnosy  
Kurzovné za vypsané kurzy                                                  329381 
Přijaté úroky                                                                                  181 
Přijaté členské příspěvky                                                        17000 
Výnosy celkem                                                                       346562 

Náklady 

Mzdy zaměstnanců                                                                 29140 

Mzdy lektorům, pronájem, ostatní služby                        210906 

Spotřební materiál                                                                    9940             

Jiné ostatní náklady                                                                  3361 

Náklady celkem                                                                    253347 

 

Orgány organizace 
 
Výkonný výbor sdružení 
Květa Cermanová, Monika Morsteinová, Petra Davidová,  Mgr. Zuzana Dubová, Dagmar 
Hricová 
 
Etická komise sdružení 
JUDr. Renáta Píbilová, Mgr. Martina Peukerové , Petra Davidová, Květa Cermanová, Monika 
Morsteinová, 
 
Revizor sdružení 
ing. Vlaďka Hejzlarová 
 
 
 
 
 

                                                                                                            Zpracovala: Dagmar Hricová 21. 3. 2013 
 



 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová, tel: 728769097, mail: vzdelavani@mojedula.cz, Dagmar Hricová, tel: 605452364, mail: info@mojedula.cz 
Monika Morsteinová tel:776681028, Petra Davidová tel:737956288, Mgr. Zuzana Dubová tel:774160482 

 

České duly o. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 

 


